
Ms egyhangú lelkesedéssel el-
fogadta, elhatározta, hogy diía-
oklevelet készit és ennek át-
adásával a város polgármeste-
rét hízza meg, az egyhangú vá-
lasatásról pedig dr. Varga mi-
nisztert, a város uj díszpolgá-

rát táviratilag éTtesiti. 

A megválaszftás p i l l anatában 

megkondul t a városháza Hatadngja . 

Választások 
A városnál megüresedett állások 

közül a főmérnöki á l lásra egyedül 

Pálfy--Budinszky Endre főmérnök 

pályázott , aki t közfelkiáltással vá-

lasztottak meg. Az így megürese-

dett mérnök i á l lásra szintén egyet-

len pá lyázat érkezett, amelynek be-

nyú j tó j á t , Ssekfű Sándort ttgyan-

wsak közfelkiáltással megválasz-

tottnak nyi lvání tot ták. A két külte-

rületi ál latorvosi á l l ásra Simon 

Józsefet és Bogdanov Ferencet 

megválasztottnak nyi lván í tot ták , a 

rangsorra vonatkozólag azonban a 

főispán elrendelte a nóvtszeilinti 

t itkos szavazást. Ennek eredménye-

ként S imon József lett a rangelső. 

A' négy műszaki segédtiszti á l lásra 

ugyancsak névszerinti t itkos sza-

vazással Kocsárdy Bélát , Kocsis 

Jánost . Barna Józsefet és Tóth Kál-

Ká lmán t váalsztották meg. 

A' röszkei á l lami elemi népisko-

lai gondnokságba Papp Józsefet. 

Szifcs Ádámot , Guczi Józsefet, He-

gyest J ánost , dr. Sőreghy Má tyás t 

és Ábrahám Ferencet, a szatymazi-

ba pedig Báló I s tvánt , Csányi 

Sándort , Bodó Lászlót, Makra Fe-

rencet, Tóth J ános t és Molnár La-

jost választották meg. 

Napirend 
Nyolc 'óra mu l t tíz perced. amt-

kofl * sorozatos választások ki-

hirdetése u tán áttértek a többi 

tárgysorozati pontokra. A z erősen 

meggyérül t széksorok most má r 

jryors ütemben fogad j ák >el ellen-

vetés nélkül a tárgysorozati előter-

jesztéseket, köztük a tej- és tej-

termékek forgalombahozata láró l 

szóló szabályrendelet kiirdetését is. 

A háziszemét ftívarozási díjak-

kal kapcsolatban Wagner FerenC 

indítványozza, hogy azt a jövőben 

külön könyveljék és ha többletbevé-

tel mutatkoznék, úgy a következő 

évben a kivetést megfelelően Csök-

kentsék. A polgármester magáévá 

teszi a javaslatot, így a közgyűlés 

az előterjesztést a javasolt módosí-

tással fogadja cl. Az ebtartási sza-

bályrendelet módosításával kapcso-

latban Wagner Ferenc azt 

í j á n l j a . hogy az ötpengős eb-

adót Csak a lakáson kívül tartott 

házőrző és patkányfogó kutyákra 

vonatkoztassák, a lakásban bent 

tartott ebek. m in t Inxtiskutyák után 

» 25 pengős ebsdó fizetése legyen 

kötelező. A polgármester ezt a mó-

dosítást Is elfogadja, a közgyűlés 

is hozzájárul a módosításhoz. 

Nyi lvános névszerinti szavazás-

fa! ad ják vál lalatba a rendőrségi 

»zékház építésével kapcsolatos ipar i 

munkákat . A műkőmunkáka t CsTiry 

Lajos, a parettázást a Keresztény 

Parkettázók Szövetkezete, a padló-

és falburkolási munkáka t Szolcsá-

ny i Is tván építési vlálalkozó, a kő-

faragó munkáka t Auer Sándor , a 

mázo lómunkákat Bá rkány i J ános , 

az üveges munkáka t Cbappon Géza, 

a szobafestő munkáka t Szabó Ist-

ván. a fa- és vászonrédőnyoket 

pedig Ko r á ny i ós Társa Cég kapta. 

A közvágóhidi exporthűtőház 3 vil-

lanymotorának szál l í tására a Wo-

tan Vi l lamossági Bt. , a 2 ammo-

niákkompresszor szál l í tására Rőtöt 

Is tván budapesti műszaki cég ka-

pott megbízást. 

Egyhangú l ag fogadta el a köz-

gyűlés a Pesti Magyar Kereske-

delmi Bankná l és a Szegedi Keres-

kedelmi és Tparbanknál fennál ló vá-

rosi fi iggőkölcsönök meghosszabbí-

tását, az 1940—41. évi vízkárok 

mia t t i földaszonbérek mérséklését. 

Az á l l ami elővásárlási jog gya-

korlásánál közreműködő bizottság-

ba Deák Jánost , Peták Nándor t és 

Wagner Gyu lá t választották be. 

A városa fö ld ingat lanok érté-

két a közgyűlés a kisgyűlés előter-

jesztése a lap ján katasztrál is Hol-

danként 500 pengőben á l l ap í t j a 

meg. A Dóm-tér körü l i telkeknek 

középületek oéljára va ló kijelölé-

sét, Újszeged északkeleti részének 

rendezési tervét és a Szeged váro-

rosias k ia lak í tására szánt terület 

megatározását a közgyűlés elfo-

gadta. 

(A Dél,magyarosság munkatár-

sálól) Szeged város tejszükséglete 

zavartalan el látásának biztosításá-

ra dr. Pálfy József polgármester 

már megindította a tárgyalásokat 

és az ezek során k ia lakuló hely-

zetképtől függ , indokoltnak látja-e 

a város vezetősége a jegyrendszer 

behozatalát, avagy más megoldást 

tart célravezetőnek. 

A Délmayyarország az tttóbbi 

napokban sűrűn foglalkozott a tej-

problémával , cikkeink keretében 

megszólaltattuk az illetékeseklet és 

az érdekelteket. A lapunk hasábja in 

közreadott va lamenny i nyi latkozat 

ogyórtelmüleg megál lap í t ja , hogy 

tejtermelés igenis van, sőt minthogy 

az időjárás javu l táva l a legeltetés 

is megindult , 

a tejtermelés lényeges meny-
nyiségemelkeclésével és minő-

ségjavulásával lehet számolni. 

A probléma, sarkpont ja tebút a fel-

hozatal biztosítása. 

E cél elérésére igen nagyjelen-

tőségű lépés az, hogy 

a városi törvényhalóság szer-
dai közgyűlésén kihirdette és 
ez/eI azonnali hatállyal életbe-
léptédé a tejforgalmi szabály-

rendeletet. 

Ennek első lényeges következmé-

nye az lesz, hogy megszűnik végre 

a kofázás és a lejjel való üzérke-

dés. Az így felszabaduló tej-

mennyiség azoban még nincs a vá-

rosban, hanem k intmarad a terme-

lőknél. Arra kell tehát megfelelő 

ttódot talá lni , bogy az a mennyiség 

most már nem a behozatalt jelenté. 

Interpelláció 
Kilenc óra előtt áttértek az inter-

pellációkra^ de ekkor már mindössze 
huszonhármán ülnek a padokben. Gresz 
István a Szegedi Közui Vaspálya Rt. 
viteldijának emelésével kapcsolatban 
kérdést intézett a polgármesterhez: 
van-e tudomása erről a városnak. In-
dítványozza, hogy a vonalszakasz hosz. 
sza 3 kilométernél kevesebb ne legyen. 

A polgármester válaszában kijelen-
tette, hogy tndomása van a díjemelés-
ről és azt jogosnak tartja, mert azt a 
kereskedelmi miniszter jóváhagyta. A 
vonalszakaszjegynek 2 kilométerről 3 
kilométerre való meghosszabbítását 
méltánytalannak tartaná, mert igy az 
uj jegyár olcsóbb lenne a réginél. 

A közgyűlés a polgármester vála-
szát tudomásul vette. 

A tárgysorozat utolsó pontja a Ba-
ross-Szövetség ama kérelme, bogy ne-
vezzen el a város utcát a frontharco-
sokról. A kegyesrendi gimnázium és a 
Piarista-Diákszövetség elnöksége Ma-
gyar Gáborról, az intézet nagynevű 
igazgatójáról kért utcát elnevezni. A 
kisgyűlés javaslata alapján a közgyű-
lés hozzájárult az indítványok tárgya-
lásához és azokat előkészítés céljából 
a rendeszei ügyosztálynak kiadta. 

Ezzel a közgyűlés este 9 éra után 
öt perccel véget ért. 

kényen megdrágító kofák révén, 

hanem központosított gyűjtés útján 

bekerüljön a városba és eljusson a 

fogyasztóhoz, A tejkérdésnek első-

sorban azzal a részével kell fog-

lalkozni, amely a termelés mai 

feltételeit és lehetőségeit veszi szá. 

mltásba. 

Anná l inkább szükség van erre, 

mert a lapunkban közreadott nyi-

latkozatok, különösen a tejipari 

és vendéglátóipari szakma köré-

ből származó vélemények egyértel-

műleg 

indokoltnak látják, hogy a tej 
termelői árát a takarmányozás 
és az állattartás egyéb költsé-
geinek drágulására való tekin-

tettel emeljék fel. 

Erre anny iva l in inkább megvan a 

mód és lehetőség, mert a tej terme-

lői á r ának a ma i 22 f i l lérről va ló 

felemelése semmiféle hatósági ren-

deletbe nem ütközik, ez hatósági 

engedély és hozzájárulás nélkül is 

keresztülvihető, A tejárakat és u 

forgalmat szabályozó, ma is érvény-

ben lévő rendelet ngyanis 

a tej termelői árát nem maxi-
málta, hanem minimálta. 

tehát csak azt mondta ki, hogy a 

termelő n teljesértékü tejért lile 
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rénként Ti fillérnél kevesebbet nem 

kaphat. 

Maximálva esak az eladási ár 
van. 

Budapesten 40 fillérben, vidéken 

pedig 34 fil lérben. 

Szakemberek véleménye szerint 

a termelői árat 2—3 fillérrel fel le-

hetne emelni úgy is, bogy a fo-

gyasztói ár ne emelkedjék, mert 

22 f i l lértől 34 f i l lér ig 12 fi l lér a 

különbség, ez pedig megfelelő kal-

kulációval elégséges a forgalomba-

hozatal lal kapcsolatos üzleti rezsi 

fedezésére. Legfeljebb nem keres, 

nének fajta a tejvállalatok, de — 

ismételjük, papírra l , eernzóval kal-

ku l á l ó szakember mondja ezt, — rá 

nem fizetnének. 

H a azonban figyelembe vesz-

szük a tejgyfijtők és az elosztó fió-

kok szereltét, ezekre való tekintet-

tel még esetleges áremelést is ke-

resztül lehetne vinni, ngyanis nem 

látszik lehetetlennek, hogy a föld-

művelési min isztér ium, m i n t a tej-

ügyekben intézkedésre illetékes ha-

tóság, megfeleld alátámasztással 

fölterjesztett kérésfe, arra való kü-

lönös figyelemmel, hogy Szeged 

környéke most már a harmadik év-

ben árvizsnjtotta terület — a Bu-

dapestre megállapított tejárakat, 

ideiglenesen a szegedi körzetre ii 

kiterjessze. 

Nem kétséges, Hogy Ha a gon-

dokkal küzdő tejtermelők, akiket a 

kofák m á r tígyis magasabb árakhoz 

szoktattak, néhány fillérrel emel-

tebb á raka t kaphatnak. 

szívesebben adják a városnak 
a tejet, mint eddig, 

meri a tejhiány egy föoka az ütR, 

hogy kifizetődőbbnek találták, ha 

esak a tejszint hozzák forgalomba 

fölözött ejet, savót sz á l lata ik táp-

lálására fordí t ják. 

Bizonyos, bogy a tejellátás kér-

désének rendezése közmegnyugvá*-

ra Csak úgy történhet, ha a terme-

lők és fogyasztók érdekeit össz-

hangba hozzák. Az illetékeseknek a 

tejprobléma minden részletkérdésé-

re kiterjeszkedő f igyelme és min-

den jogosult érvet mél tány ló jó-

akarata biztosíték arra, hogy a kér-

dés végleges nyűgvóponra juttatá-

sára és a város tejszükségletének 

zavartalan biztosítására a város 

vezetősége az igazság és méltányos, 

ság alapján meg fogja találni a leg-

célravezetőbb megoldást. 

Bánáti diákok Szegeden 
(A Délmagyarorszdg munkatár. 

sótól) Csütörtökön délután 277 bá-

nát i közé piskolás magyar d iák ér-

kezik Szegedre. A diákokat a M A Y 

internátus* lá t ja vendégül, ma jd 

tovább utaznak Budapestre, ahol lő 

napon át t anu lmányoa t folytat-

nak. Szeged polgársága nagy sze-

retettel vá r j a a rég nem látott bá-

nát i és torontál i magyar középis 

kolás gyermekek kis csapatát. 
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Tárgyalások a szegedi íeiprobiema 
megoldására 

A zavartalan fellel Hozatali CSAK a kolézAs felles bcuita-
savoi lehet biztosítani 


